
 

 

 

 
 

 
 

Dokumentnr.: 17/152-1  side 1 av 4 
 

  
 
 Saksframlegg 

Arkivsak-dok. 17/152-1 
Saksbehandler Tone Haraldsen 

 
Utvalg Møtedato 
Hovedsamarbeidsutvalget 30.01.2017 
Administrasjonsutvalget 31.01.2017 
Kultur-, nærings- og helsekomité 07.02.2017 
Fylkestinget 14.02.2017 

 
 
   

Oppstart Forskningsmobilisering Agder 
 
1. FORSLAG TIL VEDTAK 
 
Fylkesrådmannens fremmer slikt forslag til vedtak 
 

1. Aust-Agder fylkeskommune deltar i prosjekt Forskningsmobilisering Agder. 
 

2. Fylkestinget bevilger 1,2 millioner kroner til gjennomføring av prosjektet i 2017. 
Bevilgningen belastes RUP Agder 2017.  Det forutsettes at Vest-Agder 
fylkeskommune bevilger 1,8 mill. kroner.  
 

3. Det forutsettes at midler til prosjektet innarbeides i RUP Agder for 2018 og 2019. 
 

4. Det opprettes en treårig prosjektkoordinatorstilling.  
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2. SAMMENDRAG 
 
For å bidra til å realisere målene i Regionplan Agder 2020, plan for verdiskaping og 
innovasjon samt Agders forskning-, utvikling- og innovasjonsstrategi anbefaler 
fylkesrådmannen at fylkestinget gir sin tilslutning til deltagelse i prosjektet 
Forskningsmobilisering Agder. Dette er et samarbeid mellom fylkeskommunene i Agder og 
Forskningsrådet der formålet er økt verdiskaping gjennom forskningsbasert innovasjon. 
Fylkesrådmannen anbefaler at fylkestinget bevilger 1.2 millioner kroner til gjennomføring av 
prosjektet i 2017. 
 
 
3. BAKGRUNN FOR SAKEN 
 
Aust-Agder fylkeskommune og Vest-Agder fylkeskommune har samarbeidet med 
Forskningsrådet om virkemiddel for Regional Forskning, utvikling og innovasjon (VRI) i ti år. 
Programmet ble avsluttet 31.12.2016.  Dette har vært et vellykket samarbeid. 
Forskningsrådet har etter evaluering av programmet og i samråd med Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet besluttet å videreføre den regionale satsingen i et nytt 
program «Forskningsbasert innovasjon i regionene» (FORregion).  
 
Fylkeskommune i Agder har samarbeidet om utforming av en prosjektbeskrivelse til det nye 
programmet. Prosjektbeskrivelsene har fått høy score, og vil inngå i kontrakten som i nær 
fremtid blir inngått med Forskningsrådet. Aust-Agder fylkeskommune er kontraktspartner. 
Prosjektet har en varighet på tre år. Prosjektet er en konkret oppfølging av politisk vedtatt 
forsknings-, utviklings- og innovasjonsstrategi for Agder (FoUoI Agder). 
 
For informasjon om prosjektet utover det som fremkommer av denne saken, vedlegges 
prosjektbeskrivelse.  
 
 
3.1 Formål med prosjektet 
 
Hovedmålet for prosjektet «Forskningsmobilisering Agder» er å bidra til økt verdiskaping 
gjennom omstilling og utvikling av næringslivet. Med basis i sterke nærings- og 
kompetanseområder skal forskningsbasert innovasjon i nettverk resultere i nye produkter, 
forretningsmodeller og mer effektive prosesser. Satsingens skal bidra til et mer bærekraftig 
næringsliv. 
 
Målgruppen for prosjektet er små og mellomstore bedrifter med svært liten eller ingen 
erfaring med forskningsbasert innovasjon. Erfaringer fra VRI tilsier at man får størst effekt 
ved å fokusere på både den enkelte bedrift og dens leverandører/kunder (nettverksbasert 
innovasjon). Til forskjell fra en del andre regioner, er dette hovedfokuset for arbeidet i Agder. 
Nettverksbasert innovasjon er også sentralt for Regionale forskningsfond Agder. 
 
For å mobilisere disse bedriftene har prosjektet følgende virkemidler: 

 Mobiliseringsarenaer – nettverksmøter og dialogseminar  
 Kompetansemegling 
 Mobiliseringsprosjekter for bedrifter (lavterskeltilbud) 
 Mobilitetsprosjekter (forsker/student til låns) 
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3.2 Organisering 
 
I prosjektet er det lagt opp til at det opprettes en styringsgruppe for prosjektet. Styrings-
gruppen vil bestå av regionalsjefene og næringssjefene i de to fylkeskommunene. 
Forskningsrådets regionale representant er observatør i styringsgruppen. På denne måten 
sikres det et tett og nært samarbeid mellom fylkeskommunene og Forskningsrådet. Samtidig 
sikrer dette en rask og kostnadseffektiv saksbehandling. 
 
Sekretariatsleder for Regionale forskningsfond Agder er også prosjektleder for 
Forskningsmobilisering Agder. Dette bidrar til en hensiktsmessig og effektiv arbeidsdeling, 
koordinering og realisering av potensielle synergier mellom Forskningsmobilisering Agder og 
Regionale forskningsfond Agder. 
 
 
3.3 Forankring 
 
Forskningsmobilisering Agder skal bidra til å realisere målene i Regionplan Agder 2020, 
VINN-planen og FoUoI-strategien. For at prosjektet skal lykkes med nå sine ambisiøse mål, 
er det viktig med bred forankring i det regionale partnerskapet. For å oppnå effektivitet, 
kostnadsbesparelse, informasjonsflyt og samhandling foreslår man at prosjektets 
referansegruppe er identisk med referansegruppen for VINN-planen.   
 
 
3.4 Finansiering 
 
Forskningsrådet har bevilget 5,1 millioner kroner til prosjektet i 2017. Det er satt av 3 
millioner kroner i RUP Agder i 2017, fordelt med 1,8 mill. kroner på Vest-Agder 
fylkeskommune og 1,2 mill. kroner på Aust-Agder fylkeskommune. 
 
 
3.4 Opprettelse av prosjektkoordinator stilling i prosjektperioden 
 
Ledelse og drift av Regionale forskningsfond Agder og Forskningsmobilisering Agder utgjør 
to 100% stillinger. Når sekretariatsleder for Regionale forskningsfond Agder også skal være 
prosjektleder for Forskningsmobilisering Agder, er det behov for økt bemanning. Dette 
realiseres ved at det foreslås opprettet en prosjektkoordinatorstilling som skal utføre 
arbeidsoppgaver for både forskningsfondet og mobiliseringsprosjektet. Finansieringen av 
stillingen dekkes gjennom de to administrasjonsbudsjettene. Stillingen er tidsbegrenset i tre 
år, dvs. i prosjektperioden for Forskningsmobilisering Agder.  
 
 
 
4. FYLKESRÅDMANNENS VURDERINGER  
 
Fylkeskommunenes erfaringer med nasjonale forskningsprogrammer med regional 
forankring er svært gode. Helt fra prosjekter som Bedriftsutvikling 2000 og Verdiskaping 
2010 har Agderregionen hatt positive resultater av slikt samarbeid som har bidratt til økt 
konkurranseevne og verdiskaping. Dette dokumenteres blant annet i Indikatorrapporten 
(analyse av det norske forsknings- og innovasjonssystemet) der vi ser en positiv utvikling for 
næringslivet i Agder, den nasjonale innovasjonsundersøkelsen (Statistisk Sentralbyrå) og 
andre evalueringer. Fylkesrådmannens vurdering er at prosjektet Forskningsmobilisering 
Agder vil støtte opp om og styrke denne positive utviklingen.  
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4.3 Vurdering av klimakonsekvenser 
 
Bærekraftig næringsliv og det grønne skiftet er en viktig bærebjelke i prosjektet. Et av 
formålene og kompetanseområdet er nettopp å stimulere til utviklingen av grønt næringsliv 
og grønne bedrifter. I denne sammenheng vil prosjektet også samarbeide tett med 
Klimapartnere Agder. Klimakonsekvensene vurderes således som positive.  
 
 
5. KONKLUSJON 
 
Fylkesrådmannen anbefaler at fylkestinget stiller seg positiv til deltagelse i 
Forskningsmobilisering Agder, og at den foreslåtte organiseringen av prosjektet godkjennes. 
Videre anbefaler fylkesrådmannen at fylkestinget bevilger 1,2 millioner kroner til 
gjennomføring av prosjektet i 2017, og at fylkesrådmannen får fullmakt til å foreta tilsvarende 
bevilgning for 2018 og 2019. Fylkesrådmannen anbefaler også at fylkestinget godkjenner 
opprettelsen av en prosjektkoordinatorstilling med en varighet på tre år. 
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